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Protokół XIII/16 

 

XIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 28 kwietnia 2016 r., która odbyła się w sali obrad 

Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku.  

Sesję rozpoczęto o godz. 904 a zakończono o godz. 1130. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 11 radnych.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

ponadto w sesji udział wzięli:  

 Pani Małgorzata Wrońska -  Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 

 Pani Ewa Rymarska – skarbnik Gminy Frombork  

 Pani Agnieszka Nawrot  – Kopycińska – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Frombork 

 Pani Janina Jachimowicz – Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Fromborku 

 Pan Marcin Wróbel – adwokat obsługujący Urząd Miasta i Gminę Frombork  

 Sołtysi – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 mieszkańcy Gminy Frombork. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska przywitała przybyłych na sesję Panią 

Małgorzatę Wrońską - Burmistrza  Miasta i Gminy Frombork, radnych, sołtysów, kierowników jednostek 

organizacyjnych, pracowników urzędu, mieszkańców.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że staje się powoli tradycją, że sesja zaczyna się od 

miłych, uroczystych zdarzeń. Między sesjami wydarzyła się również taka sytuacja. Tytuł super sołtysa powiatu 

Braniewskiego 2016 roku otrzymał sołtys i  radny Pan Zbigniew Pietkiewicz oraz tytuł srebrnego sołtysa powiatu 

Braniewskiego 2016 roku Pani Joanna Markun. Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska złożyła gratulacje 

oraz dodała, iż jest to duma, że to sołtysi z gminy Frombork otrzymali tak zaszczytne tytuły.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wręczyła sołtysom kwiaty.  

Ad. pkt 1. 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska, otworzyła XIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej                         

we Fromborku.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska  stwierdziła, że obrady są prawomocne, gdyż na ogólną liczbę 

15 radnych, w sesji uczestniczy 11 radnych. Nieobecni radni to: Gawłowski Wojciech, Rymkiewcz Monika, 

Urbanowicz Jadwiga, Żurowska Anna.   

Ad. pkt 2. 

Na sekretarza obrad zaproponowano radnego Jacka Gawłowskiego. 

Radny Jacek Gawłowski wyraził zgodę.  

Ww. propozycję poddano pod głosowanie. 
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Za głosowało 10  radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu 1 radny.  

 

Sekretarzem obrad został radny Jacek Gawłowski.     

Ad. pkt 3. 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, czy ktoś chciałby coś wnieść do porządku obrad. 

Nie zgłoszono propozycji.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała następujący porządek obrad:  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 roku. 

5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 25.02.2016 roku. 

6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza. 

7. Interpelacje radnych do Burmistrza. 

8. Wykonanie budżetu za rok 2015: 

a) wystąpienie Burmistrza w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu za 2015 rok; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wykonania budżetu za 2015 rok; 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2015 rok; 

d) dyskusja nad sprawozdaniem Burmistrza; 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Frombork za 2015 rok; 

f) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza; 

g) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium dla Burmistrza; 

h) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork  

z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok; 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Frombork na lata 2016-2027; 

b) zmian w budżecie na 2016 rok; 

c) wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na rozstrzygnięcie Wojewody 

Warmińsko – Mazurskiego nr PN.4131.59.2016 z dnia 23 marca 2016 roku stwierdzające nieważność uchwały 

Rady Miejskiej we Fromborku Nr XII/125/16 z dnia 25 lutego 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z dotychczasowym najemcą umowy najmu na kolejny okres 3 lat po zakończeniu obowiązywania umowy zawartej 

na okres do 3 lat; 

d) sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego gruntu oddanego w użytkowanie 

wieczyste oznaczonego według ewidencji gruntów jako działki o numerach 2/2, 2/3, 2/4 i 2/5, obręb nr 6 miasta 

Fromborka dla których Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgi wieczyste 

o numerach EL1B/00015820/2, EL1B/00023731/0 i EL1B/00037740/7; 

e) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy budynku użytkowego 

posadowionego na nieruchomościach oznaczonych według ewidencji gruntów jako działka o numerze 140 oraz 

jako część działek o numerach 141 i 142, obręb nr 4 miasta Fromborka przy ulicy Ogrodowej dla których Sąd 

Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgi wieczyste o numerach EL1B/00006766/9, 

EL1B/00030954/1 i EL1B/00030955/8 oraz na sprzedaż gruntu niezbędnego do racjonalnego korzystania z tego 

budynku; 

f) w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Fromborku; 

g) w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury we Fromborku. 
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10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Oświadczenia radnych i sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 

 

       Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska  poddała pod głosowanie odczytany porządek obrad.  

 

Za głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Ad. pkt 4.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska  poddała pod glosowanie protokół z XII zwyczajnej sesji Rady 

Miejskiej we Fromborku z dnia 25 lutego 2016 r.  

 

Za głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. pkt 5.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła Panią Burmistrz Małgorzatę Wrońską o przedstawienie 

sprawozdania z realizacji uchwał podjętych na sesji Rady Miejskiej we Fromborku w dniu 25 lutego 2016 roku. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że na XII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku w dniu 

25 lutego 2016 r. podjęto 15 uchwał, do dnia dzisiejszego zostało zrealizowanych 8 uchwał, a w trakcie realizacji 

jest 6 uchwał. 1 uchwała została unieważniona rozstrzygnięciem nadzorczym. 

Pani Burmistrz powiedziała, że w okresie sprawozdawczym zostało wprowadzonych 10 zarządzeń.  

Wykaz podjętych uchwał podczas sesji w dniu 25 lutego 2016 r. załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. pkt 6. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska przedstawiła sprawozdanie z pracy Burmistrza.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Ad. pkt 7.  

Radny Robert Markun powiedział, że ma dwie sprawy. Pierwsza dotyczy mieszkania w Wielkim Wierznie, rodzina 

stamtąd została przeprowadzona do Fromborka. Mieszkanie stoi puste. Radny dodał, że wcześniej pytał się o to 

Pana Andrzeja Szyszło, który mówił, że działka ma być podzielona, sprzedana za jakieś pieniądze i pieniądze 

miały być przeznaczone na remont tego mieszkania. Co dalej z tą sprawą? Czy kroki już jakieś zostały podjęte?  

Mieszkanka, znaczy właściciel mieszkania, który tam sąsiaduje, też ma części wspólne w terenie. Radny dodał, iż 

rozmawiał z nią i mówiła, że są osoby zainteresowane kupnem tego mieszkania, pustostanu i wyremontowania 

tego. Właścicielka też jest zaniepokojona odnoście podziału gruntu. Jest właścicielką, ma też jakiś udział 

w częściach wspólnych, tam jakiś sadek miał być, sad czy sadek miał być przekształcony pod działkę na zabudowę 

czy na sprzedaż i teren, który ona użytkuje, gdzie jakąś komórkę ma czy chlewik, czy to też miało wejść do ternu 

do sprzedaży? Radny zapytał co z tym się dzieje? Czy to będzie kontynuowane sprzedawane czy remontowane? 



4 
 

Co z tym budynkiem? Radny dodał, że mieszkanka mówiła, że dach przecieka,  jeżeli nie będzie ogrzewane 

mieszkanie przez kolejną zimę to jej część budynku też zostanie uszkodzona. Wiadomo, jeżeli jest pół budynku jest 

nieogrzewane, nieużytkowane to cierpi inny, bo przez to, że nie ma właściciela, lokatora z boku. Radny Robert 

Markun zapytał o zatrudnienie osoby na stanowisko za Pana Adama  - zaopatrzeniowiec. Radny zapytał, czy jakiś 

konkurs został przeprowadzony i rozstrzygnięcie? Radny dodał, że wie, iż pracuje, jeździ Pan, na jakich warunkach 

pracuje? 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że na pierwsze pytanie odpowie pisemnie w ciągu 14 dni, 

ponieważ rzeczywiście są problemy z podziałem gruntu…(...). Szczegółowe informacje zostaną dostarczone na 

piśmie.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że w drugiej sprawie, mówiła ostatnio na sesji są stanowiska 

urzędnicze, na które jest obowiązek ogłaszania konkursu i są stanowiska pomocy administracyjnej, na które nie 

trzeba ogłaszać konkursu. Burmistrz ma prawo przyjąć pracownika bez konkursu. Składane są w ciągu roku całego 

podania na różne stanowiska do Urzędu Miasta i z tych podań został zatrudniony. Pani Burmistrz dodała, że tak jak 

mówiła za zatrudnienie i organizację pracy Urzędu odpowiada Burmistrz.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że też ma dwie sprawy, nieszczęsna przyczepa campingowa, która stoi na 

działce gminnej, pogorzeliskowa po Panu … Właścicielem jest jego mama. Radny dodał, że interweniuje na 

wniosek Pana …, ponieważ faktycznie stwarza to nieciekawy widok z jego posesji, a po drugie jakim prawem ona 

tam stoi? To jest kolejna rzecz trzeba by było sprawdzić.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że sprawa zostanie przekazana do Komisji porządkowej.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że właściwie ciąg tej samej sprawy, vis a vis jest działka prywatna, to jest 

fakt. Jest to Pani z Fromborka, działka około 0,5 ha, ale wskutek działań pożarniczych normalnym się stało, że ją 

zanieczyszczono. Są tam różne odpady, plastiki, różne rzeczy. Trzeba by było coś z tym zrobić.  Wszystko leży 

przy poboczu drogi. Radny dodał, że nie można zinterpretować tego, iż te odpady leżą na działce prywatnej to są 

właściciela, gdyż jest to nieprawda. Wskutek działania straży w ferworze walki, różne rzeczy się działy i działkę 

zanieczyszczali. Radny dodał, że może interwencja by tam uporządkowała, ale odnoście przyczepy trzeba jakąś 

decyzje podjąć.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że sprawa  na pewno zostanie przekazana do Komisji 

porządkowej, bo taka komisja jest. Obydwie sprawy zostaną przekazane.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że już sprawdził,  gdyby należało do Pana … to by jeszcze zrozumiał, bo 

wiadomo gdzie on jest, ale w przypadku, gdy jest to własność jego mamy to powinna się tym zainteresować, a  co 

najmniej powinna uzyskać zgodę, bo jest to teren gminny.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że sprawa zostanie na pewno przekazana do wyjaśnienia.  

Radna Magdalena Jakóbczyk powiedziała, że mieszkańcy pytają, czy jest możliwość ustawiania toalety toi toi przy 

cmentarzu?  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że sezon we Fromborku zaczyna się 1 maja. Na ten sezon, długi 

weekend, będą przywożone toi toi  nie tylko na cmentarz, ale w punktach, w które co roku są stawiane jest to 

bodajże port, środek miasta. W okresie zimowym toi toi się nie zamawia, bo za każdy jest czyszczenie i za to się 

płaci. Zazwyczaj od 1 maja do końca września czy października jest podpisywany aneks i toi toi na terenie miasta, 

także przy cmentarzu są przewidziane.  

Radna Longina Woelky zapytała: środek miasta to gdzie? 
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Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że wstępnie ustalono, że będzie to nieopodal przystanku 

w kierunku na Braniewo. Jest to działka gminna, tam jest cień. Jest dosyć łatwy dostęp dla firmy, aby mogła 

oczyścić. Propozycja, aby stawiać przy siłowniach jest to niebezpieczne, gdyż łatwo  to zepchnąć, po drugie firma 

też musi mieć dostęp, aby móc podjechać i wyczyścić, co tydzień albo czasami nawet dwa razy w tygodniu jest 

czyszczone, więc musi to stać na terenie, gdzie można podjechać samochodem, a nie są to lekkie samochody. 

Wstępnie jest ustalone, że nieopodal przystanku. Bo ani na rynku to nie pasuje, nie jest ładne, ani pachnące. Tak, 

żeby to służyło, ale też nie straszyło.  

Radna Magdalena Jakóbczyk powiedziała, że ma prośbę o możliwość rozpatrzenia możliwości przeniesienia 

śmietnika na ulicy Rybackiej. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że jest to ciągle zgłaszane do …. niestety, Pani radna doskonale 

wie, że osoby, które tam zamieszkują są ciężkimi obywatelami. Pani Burmistrz powiedziała, że jeszcze raz to 

zgłosi, ale nie obiecuje, że efekt będzie taki jaki Pani oczekuje.  

Radna Magdalena Jakóbczyk powiedziała, że nie jest to ani przyjemne dla mieszkańców, ani dla turystów, którzy 

tam chodzą, a jest tam bardzo małe przejście, czasami rano śmieci są rozciągnięte na całą szerokość ulicy 

Rybackiej.  

Rana Agnieszka Ros powiedziała, że ponawia pytanie o możliwość spowolnienia ruchu pojazdów mechanicznych 

przebiegu drogi rowerowej na ulicy Błotnej.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że Pan Andrzej pisał wniosek, gdyż jest to droga powiatowa. 

Pani Burmistrz powiedziała, że o tym wie, wniosek był złożony na piśmie, kroki zostały już podjęte z powiatem, 

ale jaką decyzję podejmie powiat jeszcze Urząd nie otrzymał.  

Radna Magdalena Jakóbczyk zapytała o udrożnienie chodników na ulicy Rybackiej. Tam gdzie Pan … stawia 

różne rzeczy, ludzie się skarżą, że nie mogą przejechać wózkami i muszą po prostu wjeżdżać na jezdnię tak i… 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że już w tym roku dwa razy była interwencja zarówno przy 

kanale jak i przy restauracji. Jeszcze raz to zostanie zgłoszone tym razem na posterunek, prośby komisji 

porządkowej, pracowników widocznie nie przynoszą rezultatu. Był również problem zjazdu od Wieży Wodnej do 

kanału, były ustawione pawilony, które utrudniają i stwarzają niebezpieczne sytuacje, więc chyba już teraz na 

policję zostanie zgłoszone.. 

Radna Magdalena Jakóbczyk powiedziała, że jest to ulica jednokierunkowa, jest wąska. Samochody są ustawiane 

w jedną stronę, jest naprawdę mało miejsca  a bardzo często jest to .. samochody szybko jeżdżą na ulicy Rybackiej, 

więc…  na prawdę od portu bardzo szybko jeżdżą samochody.. 

 

Ad. pkt 8. 

a)  wystąpienie Burmistrza w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu za 2015 r.;  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska podziękowała za pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium. Pani Burmistrz dodała, że bardzo dobre wykonanie budżetu za rok 2015 oceniła także Regionalna 

Izba Obrachunkowa, czego potwierdzeniem jest wydanie pozytywnej opinii przez skład orzekający.  Pani 

Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że: ,,rok 2015 nie był łatwym rokiem. Po kilku latach tłustych kiedy 

kasa gminy była zasilana wielomilionowymi wpływami z tytułu zaległego podatku za wody morskie na terenie 

gminy nastąpił powrót do budżetu na realnym, fromborskim poziomie czego zresztą wiele osób wciąż nie może lub 

nie chce zrozumieć. Jak Państwo sami mogli odczuć, pojawiły się pewne problemy z płynnością finansową. Jak 

sami wiecie takie problemy nie powstają nagle i przypadkiem, to konsekwencje zobowiązań z poprzednich lat 
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kumulujące się z bieżącymi wydatkami gminy. Spłacamy dawne kredyty jak np. ten na remont Osiedla 

Słonecznego i musimy szukać pieniędzy na remonty majątku gminnego, który jest w nienajlepszej kondycji. 

Dostaliśmy nakaz przeprowadzenia remontu sali gimnastycznej Zespołu Szkół we Fromborku, zewnętrznego 

remontu przedszkola wraz z otaczającą go małą architekturą, dwa z trzech kotłów kotłowni miejskiej kwalifikują 

się jedynie do wymiany,  brak ciężkiego samochodu pożarniczego w OSP Frombork i konieczne remonty dróg to 

największe i najkosztowniejsze wyzwania, które nie tyle możemy, co musimy zrealizować, bo są absolutną 

koniecznością, dodatkowo często popartą nakazami administracyjnymi. Oczywiście nie zapominam o tym, czego 

nikt nam nie nakazuje, ale co musi wreszcie zrobić –  skanalizować wsie i utworzyć uzdrowisko. 

Dobra współpraca z jednostkami podległymi i bardzo duża dyscyplina zarówno pracowników Urzędu jak 

i podległych jednostek spowodowała, że powoli przywracamy stabilizację. Na początku maja 2015 wprowadziłam 

pierwsze kroki oszczędnościowe tj. zmniejszenie wysokości zwrotu kosztów dojazdu do połowy stawki ustawowej, 

ograniczenie wyjazdów służbowych do najistotniejszych oraz załatwianie kilku spraw za jednym wyjazdem, 

wprowadzenie rygorystyczną kontrolę zasadności uczestnictwa w płatnych szkoleniach, a wydatki bieżące zostały 

ograniczone do niezbędnych. Oczywiście samo oszczędzanie nie zawsze rozwiązuje sprawy dlatego intensywnie 

szukamy dochodów w tym takich, które od lat się gminie należą, ale do jej budżetu nie trafiają. Podjęłam trudną 

i nieprzyjemną kontrolę podatników (o które państwo pytaliście w 2015 roku) – pierwsze postępowanie już się 

zakończyło – podatnik wpłacił zaległy podatek w wysokości ponad dwudziestu tysięcy złotych za pięć lat wstecz, 

kolejne zakończyło się decyzją wzywającą do zwrotu blisko 35 tysięcy złotych, a na ten rok planowane kolejne 

kontrole. Skierowałam do sądu pozwy o zapłatę zaległych opłat portowych oraz o zwrot środków za niewykonaną 

usługę - za projekcję filmu o Fromborku, który nigdy nie powstał, a gmina Frombork zapłaciła w 2012 r. 20 tys. zł 

za  jego realizację – obie sprawy są w toku. Referat Finansowy pod kierownictwem Pani Skarbnik otrzymał 

zadanie doprowadzenia do odzyskiwania VAT-u przez gminę i już mamy pierwsze efekty - odzyskaliśmy VAT 

opłacony przy rozbudowie wodociągu na Osiedlu Słonecznym w wysokości 8.827,00 to jest pierwsza rata, wpłyną 

jeszcze dwie w wysokości 3.442,00 i 12.650,00.W przeciągu 60 dni ma do nas wrócić kwota  262.330,00 za VAT 

z zakupu kotła dla kotłowni miejskiej – VAT musimy zwrócić pożyczkodawcy, który sfinansował zakup, ale 

zmniejsza to wielkość zaciągniętej pożyczki. Ponieważ zadłużenie mieszkańców wobec gminy osiągnęło przez 

ostatnie kilkanaście lat niebotyczny poziom postanowiłam podjąć zdecydowane kroki w celu jego radykalnego 

zmniejszenia. Konsultowałam się z samorządowcami w całej Polsce, którzy podejmowali różne działania 

w sprawie zaległości czynszowych i myślę, że jeszcze przed wakacjami moi podwładni przedstawią Państwu 

program mający rozwiązać nasze problemy w tej materii. Każde moje działanie ma na celu dobro i stabilność 

finansów gminy ponieważ dobrobyt mieszkańcom może zapewnić tylko silna i stabilna gmina, a nie miła, uległa 

i oddająca wszystko za grosze. Mimo tak ciężkiej sytuacji udało się przeprowadzić i zakończyć rewitalizację 

Rynku i Kanału, wymienić kocioł w kotłowni miejskiej i zainstalować mechaniczną wentylację na sali 

gimnastycznej. Za dobrą współprace bardzo dziękuję także Państwu Radnym, gdyż wasze uchwały pozwalają 

należycie wykonać uchwalony budżet”. 

b)  przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wykonania budżetu za 2015 r.; 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła Skarbnika Gminy Frombork Panią Ewę 

Rymarską o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu za 2015 r.; 

 

Pani Ewa Rymarska Skarbnik Gminy Frombork odczytała uchwałę RIO.IV-0120-78/16 składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Frombork sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Frombork 

za rok 2015.  

 

Uchwała Nr RIO.IV-0120-78/16 składu orzekającego Regionalnej Izby Rachunkowej w  Olsztynie z dnia 30 marca 

2016 roku stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

c)   przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2015 r.; 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła o odczytanie opinii przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej radnego Zbigniewa Pietkiewicza.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Zbigniew Pietkiewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji 

Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy Frombork za rok 2015.  

Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

d) dyskusja nad sprawozdaniem Burmistrza; 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem Burmistrza. 

Radni stwierdzili, że wszystkie informacje zostały przekazane i nie zgłosili pytań.  

 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r. wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Frombork za 2015 r.; 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XIII/138/16 Rady Miejskiej 

we Fromborku z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r. wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Frombork za 2015 r.  

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.   

 

Uchwała nr XIII/138/16 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

f) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza; 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła o odczytanie wniosku Przewodniczącego radnego 

Zbigniewa Pietkiewicza.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Zbigniew Pietkiewicz przedstawił wniosek w sprawie udzielania 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.  

Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

g)  przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium dla Burmistrza; 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła o odczytanie opinii w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Zbigniewa 

Pietkiewicza. 

Radny Zbigniew Pietkiewicz  odczytał uchwałę nr RIO.IV-0120-115/16 składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 19 kwietnia 2016 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej we Fromborku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Fromborka za 2015 rok. 

Uchwała nr RIO.IV-0120-115/16 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 

19 kwietnia 2016 roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

h)   podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork z tytułu wykonania         

budżetu za 2015 r.; 

954 Posiedzenie opuściła radna Wioletta Krukowska.  

Na sesji obecnych jest 10 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XIII/139/16 Rady Miejskiej we 

Fromborku z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie udzielania absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Frombork z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.  
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Projekt uchwały poddano pod głosowanie.  

Za przyjęciem głosowało 10 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała nr XIII/139/16  stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska podziękowała za uchwalenie absolutorium dla Burmistrza jednogłośnie. Pani 

Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że jest to wyraz dużego zaufania, dobrej współpracy. Pani Burmistrz 

podziękowała przede wszystkim Pani Skarbnik, że stała tak czujnie na straży i pilnowała budżetu, pracownikom 

którzy starali się wykonać polecenia i trzymali dyscypliny, kierownikom jednostek, a także sołtysom, którzy też 

przychylili się i dobrze współpracowali z Panią Skarbnik i wydawali środki na fundusz sołecki wtedy kiedy Pani 

Skarbnik powiedziała, że jakiekolwiek środki na koncie są. Nie jest łatwo rządzić pustą kasą. Pani Burmistrz 

Małgorzata Wrońska jeszcze raz podziękowała za mandat zaufania i dodała, że ma nadzieję, że w przyszłym roku 

będzie lepiej i będzie lżej radnym podejmować uchwały a Burmistrzowi je realizować.  

Pracownicy urzędu złożyli Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork życzenia.  

958 Na posiedzenie przybyła radna Wioletta Krukowska. 

Ad. pkt 9.  

Na sesji obecnych jest 11 radnych.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że wprowadzone zostały jeszcze zmiany 

do projektów uchwał dotyczących zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Frombork na lata 2016-2027 

oraz zmian w budżecie na 2016 r.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła skarbnika Gminy Frombork Panią Ewę Rymarską 

o przedstawienie wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Frombork 

na lata 2016-2027. Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poinformowała, że zmieniony projekt jest na e-

Radzie.  

Pani Ewa Rymarska powiedziała, że w załączniku nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej zmieniła się kwota 

pozycji w kolumnie pierwszej, czyli dochody ogółem w 2016 roku, po zmianach wynoszą 15 546 151 zł, kolumna 

1.1. dochody bieżące po zmianach wynoszą 13 321 151 zł, kolumna 1.1.5 z tytułu dotacji środków przeznaczonych 

na cele bieżące po zmianach 3 912 772 zł, kolumna nr 2 wydatki ogółem po zmianach 16 966 801 zł  i kolumna nr 

2.1 wydatki bieżące 12 849 511 zł, i kolumna 2.2 wydatki majątkowe po zmianach kwota 4 117 290 zł. Te zmiany 

wynikają ze zwiększonej dotacji, którą otrzymuje gmina na dzieci uczęszczające do ,,naszego” przedszkola 

z terenu innych gmin. Kwota zwiększenia to jest 14 000 zł, są też zwiększenia dotacji w wydatkach, to o których 

mówiono na komisji. Wydatki z kolei udzielania dotacji dla innych gmin dzieci uczęszczających z terenu gminy 

Frombork do innych gmin. Jest też zmiana, która dotyczy zmiany wydatków budowy wiaty w Krzyżewie, czyli 

wydatek jest przeniesiony z wydatków bieżących na inwestycyjne. Stąd też zmiany w ogólnych kwotach 

w uchwale.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał, w Krzyżewie czy w Krzywcu? 

Pani Ewa Rymarska odpowiedziała, że w Krzyżewie.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie przedstawione zmiany w projekcie 

uchwały.  
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Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

a) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XIII/140/16 

Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Frombork na lata 2016-2027;  

  

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała nr XIII/140/16  stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

b) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła skarbnika Gminy Frombork Panią Ewę Rymarską 

o przedstawienie wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok. Przewodnicząca Rady 

radna Barbara Kędzierska powiedziała, że zmiany również radni otrzymali na e-Radę.  

Pani Ewa Rymarska powiedziała, że zmiany o których mówiła wcześniej wpłynęły na kwoty ujęte w uchwale. Pani 

Ewa Rymarska powiedziała, że zwiększą się dochody budżetu, kwota po zmianach jest 86 254 zł było 72 254 zł. 

Dochody po zmianach 15 546 151 zł, było 15 532 151 zł. Dochody bieżące 13 321 151 zł, było 13 307 151 zł. 

Zwiększenie wydatków 86 254 zł było 72 254 zł. Wydatki po zmianach 16 966 801 zł,  było 16 952 801 zł, 

wydatki bieżące 12 849 511 zł, było 12 841 411 zł, dotacje w kwocie 452 000 zł  było 438 000 zł, wydatki 

majątkowe 4 117 290 zł było 4 111 390 zł i zadania inwestycyjne 4 117 290 zł, było 4 111 390 zł.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie przedstawione zmiany w projekcie 

uchwały.  

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XIII/141/16 Rady Miejskiej 

we Fromborku z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany w budżecie na 2016 rok;  

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała nr XIII/141/16  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

c) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XIII/142/16 Rady Miejskiej 

we Fromborku z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Olsztynie na rozstrzygnięcie Wojewody Warmińsko – Mazurskiego nr PN.4131.59.2016 z dnia 23 marca 2016 

roku stwierdzające nieważność uchwały Rady Miejskiej we Fromborku Nr XII/125/16 z dnia 25 lutego 2016 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą umowy najmu na kolejny okres 3 lat po 

zakończeniu obowiązywania umowy zawartej na okres do 3 lat; 

 

Za przyjęciem głosowało 8 radnych. 

Przeciw głosowało 1 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 2 radnych.  
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Uchwała nr XIII/142/16  stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał, czy można zrobić przerwę.   

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zarządziła przerwę.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wznowiła obrady XIII zwyczajnej sesji. Przewodnicząca Rady 

radna Barbara Kędzierska stwierdziła prawomocność obrad, na 15 radnych obecnych jest 11 radnych. Nieobecni 

radni: Gawłowski Wojciech, Rymkiewcz Monika, Urbanowicz Jadwiga, Żurowska Anna.  

d)  Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że oddaje głos Pani Burmistrz.  

Pani Burmistrz  Małgorzata Wrońska powiedziała, że odbędzie się głosowanie nad dwiema uchwałami w sprawie 

sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego gruntu oraz w drodze bezprzetargowej 

najemcy budynku użytecznego …. Na komisjach w poniedziałek  zarówno jedna jak i druga komisja nie miały 

pytań, ale po komisjach wielu radnych chłodziło dopytać czy … pewne wątpliwości zostały zasiane przez jedną 

z radnych. Pani Burmistrz dodała, że w ramach przypomnienia, chciała powiedzieć, że każdy z wnioskujących 

powinien być traktowany równo wobec prawa. Jest to niedopuszczalne, aby różnicować wnioskodawców. Do tej 

pory (mówiąc o pierwszej uchwale) już raz wnioskujący wystosował taki wniosek, który Rada nie przyjęła, 

a w 2015 roku kolejni wnioskodawcy składali takie wnioski bez żadnych problemów, bez większych pytań, 

państwo podejmowaliście takie uchwały. Pani Burmistrz przypomniała, że było przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego właściciela piekarni czy właściciela garbarni .. nie ma żadnych najmniejszych problemów 

z przekształceniem prawa indywidualnych osób. Unia Europejska i dyrektywy europejskie wymuszają na nas, aby 

odchodzić od tego tworu, który powstał w poprzedniej epoce, czyli użytkowanie wieczyste, jest to prawo i tutaj …  

Pani Burmistrz dodała, że chciałaby, aby państwo nie różnicowali wnioskodawców, wszystkich którzy spełniają 

warunki formalne. Pani Burmistrz dodała, że zgodnie z ustawą, wszystkich wnioskujących  przedstawia radnym 

(projekty)  do uchwały i to jak dalej się toczą losy radnych uchwał, to najlepszym przykładem jest ostania uchwała, 

która została  uchylona i gmina idzie do sądu administracyjnego, żeby mieć jasność i przejrzystość, ale nie można 

różnicować, aby nie doprowadzić do takiej sytuacji, że różnicujemy indywidualnie i ktoś nas może podać 

o dyskryminację. Pani Burmistrz powiedziała, że były głosy od radnych, że sprzedaż majątku nastąpi, ale nic z tego 

nie ma, że przejadane. Pani Burmistrz powiedziała, że chciałaby przypomnieć i uświadomić, że w grudniu Rada 

jednogłośnie uchwaliła budżet. Wskaźnik sprzedaży majątku i nieruchomości był na wysokości 2 225 000 zł. Na 

dzień dzisiejszy (poprosiłam Panią Skarbnik o przedstawienie) sprzedaż majątku jest na wysokości do 66 000 zł, 

jak widać  do osiągnięcia tego wskaźnik jeszcze bardzo dużo brakuje, a już mamy koniec czwartego miesiąca. W 

wskaźniku było zamieszczone na co pójdą środki ze sprzedaży tego majątku – przede wszystkim na spłatę kredytu, 

utrzymanie bieżące, ZUS-y, utrzymanie jednostek podległych. Dopiero jak wykonany zostanie wskaźnik powyżej 

tych 2 mln. to wszystko ponad będzie bonusem, będzie można wprowadzać nowe zadania. Pani Burmistrz 

powiedziała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego wnioskowała i pamięta wniosek – proszono aby pieniądze 

przekazywać na remont dróg i na oczyszczalnie. Pani Burmistrz powiedziała, że na prawdę pamięta, tylko że jeżeli 

już w grudniu uchwalacie państwo budżet jednogłośnie, mówiąc, że ze sprzedaży mienia to jest jakiś wpływ i ten 

wpływ ma odzwierciedlenie w wypływie, to teraz trzeba być konsekwentnym i podejmować te uchwały, żeby 

budżet był dobrze wykonany. Poza tym wskaźnik sprzedaży mienia jest najbardziej zachwiany i wskaźnika gmina 

nie osiągnie to grozi wpadnięcie w program naprawczy. Pani Burmistrz powiedziała, że Pani skarbnik potwierdzi 

słowa i powie, że tak jest. To nie jest, że teraz gmina dostanie jakiś bonus w postaci dodatkowych pieniędzy 

i zostaną przeznaczone  na jakieś zabawy, nie. One są już przeznaczone konkretnie w budżecie, który Rada 

uchwaliła pod koniec roku. Pani Burmistrz poprosiła o wykaz i powiedziała, że jeżeli chodzi o działkę 140 o której 

chodzi sprzedaż, wkradła się pewna niejasność, ponieważ według art. 34 pkt 4 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami ,,w przypadku zbywania nieruchomości osobom fizycznym – tutaj wnioskujący jest osobą 

fizyczną – w prawnym pierwszeństwu ich nabyciu z .. art.216 przysługuje osobie, która spełnia jeden 

z następujących warunków pkt 6 mówi, że wojewoda po wniesieniu nieruchomości stanowiącej własność skarbu 

państwa a odpowiednia rada lub sejmik w odniesieniu do nieruchomości stanowiącej własność jednostki 

samorządu terytorialnego mogą przyznać odpowiednio w drodze zarządzenia lub uchwały – tu macie państwo 

uchwały - w pierwszeństwu ich nabyciu lokali ich najemcy lub dzierżawcą w wyłączeniu nieruchomości o których 
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mowa w art. 97. Pkt 3a mówi, że przepis ust. 6 dotyczy budynków mieszkalnych, użytecznych stanowiących 

w całości przedmiot najmu lub dzierżawy.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska przedstawiła na wyświetlonym obrazie miejsce położenia działki.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że działka którą dotyczy uchwała, jest zabudowana 

nieruchomością i wnioskujący wnioskuje o to, aby miał pierwszeństwo wykupu. Jest to teren mieszkalno- 

usługowy, jest to działka bardzo wąska bo jest to tylko 8 metrów.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska pokazała, gdzie znajduje się teren gminy i teren prywatny.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska dodała, że państwo którzy wnioskują, są właścicielami także tej 

nieruchomości. Jeżeli byłby zrobiony (jak radni wnioskowali) przetarg nieograniczony – niestety nie można bo 

gmina nie może sprzedać działki innej osobie na której nie może być spełnione, spełnione zadanie planu 

zagospodarowania przestrzennego. Nikt nie postawi innej nieruchomości ponieważ szerokość działki jest 8 

metrów, a odległość budynku od płotu musi być 3 metry od każdej strony to ile zostanie? 2 metry, kto postawi dom 

o szerokości 2 merów? Pani Burmistrz powiedziała, że Pani Wioletta jakieś tłumaczenie mówiła i może powie 

jakie ma zastrzeżenia do tej działki? 

Radna Wioletta Krukowska poinformowała, że powiedziała, że z tego budynku można zrobić garaże, tak? 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytała, jak garaże, jak Pani wjedzie? 

Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że jest 6 pomieszczeń po 18 m, jaki z tego wniosek? Gmina może na tym 

zyskać.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytała, jak Pani wjedzie do tego garażu, niech Pani powie? 

Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że normalnie, od strony Ogrodowej jest wjazd i od strony Błotnej.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska pokazując na wyświetlaczu zapytał, czy od tej? 

Radna  Wioletta Krukowska powiedziała, że tak.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że jest 6 pomieszczeń i na dzień dzisiejszy wjazd, czy wejście do 

tych pomieszczeń następuje przez działkę 139b ponieważ Ci państwo, którzy są właścicielami działki 139 są też na 

dzień dzisiejszy jedynymi, bo było tam kilku najemców, ale w związku z tym, że przechodziły tam różne etapy 

przejścia prawnego to tam są jedynymi właścicielami jedynymi dzierżawcami. Więc odbywa się przez tą działkę, 

tak wjeżdżają. Jak jedzie samochód to także musi mieć łuk do skrętu.., a jeżeli przyjemnie się z drugiej strony 

wjazd, to jest to pierwszych drzwi a jak Pani do pięciu pozostałych wjedzie? 

Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że nie o to chodzi, gmina gdyby chciała zyskać może przerobić budynek, 

czyli podnieść dach a wyjścia zrobić od strony – nie wie jaka to jest ulica - Kopernika i można by było sprzedać 

wtedy  jako garaże  to jest 6 pomieszczeń dużych. Można by było na tym zarobić. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że ta działka przynależy do tych budynków, a tutaj są budynki 

… 

Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że najemcy rozłożone zostanie na raty, pieniędzy w ogóle nie będzie 

widać.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytała jak sobie radna wyobraża podzielnie działki jeżeli znajdują się 

budynki, które na dzień dzisiejszy są przynależne do tych dwóch bloków, ponieważ te bloki nie są podłączone 

w 100 % do sieci ciepłowniczej i muszą mieć zabezpieczone lokale, bo tutaj ludzie maja… tutaj nie da rady drogi 

wyznaczyć,  bo jest już budynek, tu też od strony Błotnej są budynki i trzeba by było z tej działki, a przecież tu też 

jest udział bo są współwłaściciele. To jak Pani widzi..? 

Radna Wioletta Krukowska zapytała jak jest działka 142 ? 
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Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że gminna.  

Radna Wioletta Krukowska stwierdziła, że właśnie, albo między jednym budynkiem wjeżdżają albo z drugiej 

strony budynku. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, (wskazując) tu jest ulica Mickiewicz, tu są dwa budynki, z tego 

co wiem mieszka tu Pani …. Jak z stąd zrobić wjazd, tu nie ma służebności drogi. Droga jest od strony Błotnej 

powiatowej, od strony gminnej jest tutaj.  

Radna Wioletta Krukowska powiedziała wskazując z której strony wjeżdżają samochody.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że tak samo ludzie chodzą czasami nie po chodniku bo idą, ale 

trzeba zobaczyć jaki jest plan zagospodarowania i jak można zrobić oficjalne wyjazdy. Żeby zrobić wjazd trzeba 

mieć pozwolenie od zarządcy drogi, to nie jest tak, że każdy na działce robić wjazd i są trzy wjazdy na działce. 

Troszeczkę wyobraźni i realia. Tutaj z tej strony zrobi Pani z  wojewódzkiej zjazd na działkę?  

Radny Jacek Gawłowski powiedział, że tam stoi zakaz wjazdu tylko dla mieszkańców jest na dzień dzisiejszy. (…) 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że działka jako osobna nie spełnia wymogów, żeby jakkolwiek  

…  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała że była w podobnej  sytuacji gdzie graniczy z działką 

do której nie ma dojazdu, wystąpienie osoby, która chciała zrobić dojazd wiązało się z jeszcze większymi kosztami 

niż wartość działki (radnej). Niektóre rzeczy są nierealne i trzeba patrzeć jak to jest w prawie. Nie można ,,se 

dojechać i se wziąć” tylko zgodnie z zagospodarowaniem przestrzennym i planem ta droga tam musi być i musi  

być dojazd, którego nie ma. Trzeba liczyć się z kosztami niebotycznymi, których gmina nie jest w stanie ponieść. 

Taka jest prawda. Chyba remont tych budynków byłby dużo większym kosztem dla gminy, który też gmina nie 

powinna ponosić w takiej chwili. Te budynki są w stanie opłakanym. Chodzi o te budynki, które dzierżawione 

właściciel się ubiegają, one są w jako takim stanie.  

Pani … powiedziała, że jest wnioskodawcą wniosku o wykupienie działki. Pani … powiedziała, że by chciała 

przedstawić radnym, bardzo Pani która tak oponuje. To jest bieżąca sytuacja. (przekazanie radnym fotografii). Pani 

… wskazała swój dom, bramę wjazdową i granica na dzisiaj mojej posesji obecnej, przebiega tak jak narysowane 

na fotografii. Nawet jedno skrzydło bramy nie wchodzi do mojej posesji, więc czy jest strasznym przestępstwem 

wniosek, iż jest chęć polepszenia warunków zagospodarowania obecnej działki, która posiada, żeby wiedzieć że 

wjazd który ma, jest całkowicie własny, nie gminy. Pani … powiedziała, że 15 lat temu wnioskowała o tą sprawę u 

Pani …, nie spełniając wymogów, problemy te, nie spełnienie wymogów formalnych przedstawił Pan Bogdan, 

gdyż nie była jedynym właścicielem działki. Obecnie jest i spełniała wymogi. Pani … zapytała, jakie teraz radni 

widzą znowu problemy? Pani (radna) mówi, że będzie (płatność) na raty, ale skąd to Pani wie, że wpłata nie będzie 

w całości? Kto Pani to mówił? 

Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że wie jakie jest prawo.  

Pani … zapytała, czy jest napisane, że chce na raty? Że wnioskuje na raty? 

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że o sposobie sprzedaży decyduje Burmistrz. Jeżeli ustawa dopuszcza sprzedaż 

ratalną, a w drodze bezprzetargowej dopuszcza, to o tym czy zamiast gotówką w formie jednorazowej czy 

w formie ratalnej decyduje Burmistrz. Ale raty też  są oprocentowane dosyć wysoko.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytał, czy do tej pory, może najlepszym tego dowodem dlaczego ta 

dyskusja się wywodzi jest Pani Dorota Strabel i Pan Robert Markun, którzy są już nie pierwszą kadencje, czy 

wcześniej były jakiekolwiek problemy ze sprzedażą bo w 2015 roku, do tej pory nie było takich kontrowersji, nie 

było takich dyskusji. Był przedstawiony projekt uchwały i radni czasami zadawali jakieś zdawkowe pytania 

i przechodziło. Tutaj Pani Wioletta od długiego czasu chodzi, jak się dowiedziała kto jest właścicielem, kto jest 

wnioskodawcą zarówno przy pierwszej jak i przy drugiej uchwale robi bardzo duży zamęt i taki niepokój 

wprowadzać. Pani Burmistrz powiedziała, że odbiera to jako indywidualny i osobisty atak państwa (radnych) 

i uważa że wszystkim należy się równe traktowanie wobec prawa. Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska 
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powiedziała, ze nie pamięta przy wcześniejszych uchwałach żeby radna pytała o sposób płatności, czy ktoś płaci 

jednorazowo czy ktoś płaci na raty. Odkąd jest burmistrzem nigdy takie pytanie nie padło. Nagle przy tych dwóch 

uchwałach  Pani bardzo intensywnie dąży w jaki sposób co i jak .. Najpierw trzeba podjąć uchwały, żeby kolejne 

kroki podejmować,  jeszcze nie ma podjętej uchwały, aby można było kolejną decyzję podjąć. Czy płatność będzie 

na raty czy jednorazowo to się okaże w dalszej kolejności, ale do tej pory nigdy nie było. Pani Burmistrz zapytała 

Panią Dorotę Strabel i Pana Roberta Markuna, czy do tej pory były jakiekolwiek problemy z tego typu uchwałami.  

Radna Dorota Strabel powiedziała, że oczywiście, iż nie było, do tego był zawsze argument za sprzedażą w celu 

poprawienia tego  wyglądu działki, gdzie właściciele dbają o wygląd, starają się żeby to jakoś tam... Wiadomo, gdy 

to będzie własność to tym bardziej będą się starali, żeby o to zadbać.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytała radnego Roberta Markuna o zdanie.  

Radny Robert Markun powiedział, że nigdy nie było takich wątpliwości co do sprzedaży zawsze szło się 

w kierunku, aby poprawić warunki mieszkańców, z tym że czy nie jest to zamknięcie drogi bez ograniczenia… 

chodzi o to czy nie można robiąc jako nieograniczony, można zwiększyć wartość tego.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że Pan Bogdan tłumaczył, że akurat w tym przypadku nie 

wchodzi w rachubę  przetarg nieograniczony. Też trzeba patrzeć jak na to wskazują przepisy prawa i jak regulują. 

Radna Magdalena Jakóbczyk powiedziała, że trzeba spojrzeć na tą działkę. Państwo którzy mają tam posesję nie 

mają możliwości wjazdu samochodem. Ta posesja (odkąd radna pamięta) zawsze należał do  tego budynku, zawsze 

była gdzieś tam częścią tego budynku, mieszkańcy dbali, nigdy nie było problemu, aby był na tej posesji bałagan. 

Radna dodała, że ten kawałek…  powinno się spojrzeć po ludzku na to wszystko.  

Pani …powiedziała, że ,,przez cały czas dzierżawy tych pomieszczeń, nigdy w życiu nie wystąpiłam o pomoc 

pieniężna, finansową do gminy bo wie jaka jest sytuacja od początku. Jeszcze jak był kierownikiem administracji 

budynków komunalnych Pan …, rozmawiając powiedział Pani …, kapie ludziom na głowę a ja będę Pani dawał na 

papę na dach na te komórki?” Pani … powiedziała, że zrozumiała to. I do tej pory cały czas i te które do tej pory 

miała pomieszczenia, użytkuje, w należytym stanie są. Pani … pokazała radnym zdjęcia stanu budynku, które 

przejęła od swoich współmieszkańców, stwierdzając, iż jej wyglądają w zupełnie innym stanie do użytku. Pani … 

powiedziała, że nie wystąpiła nigdy o złamany grosz aby gmina dała w utrzymaniu pomieszczeń.  

Przewodnicząca Rady Radna Barbara Kędzierska powiedziała, że kilkanaście lat temu, była w podobnej sytuacji 

kiedy masowo można było skorzystać z możliwości przekształcenia dzierżawy wieczystej we własność. Był taki 

przepis, można było z tego skorzystać, rzeczywiście można było to w rozłożeniu na raty. Radna dodała, że sama 

przekształciła  w ten sposób dwie działki i nigdy nie interesowała się w jaki sposób się to odbywa, a teraz będąc 

radną, dopiero widzi, że ktoś mógł kiedyś dyskutować. Radna Barbara Kędzierska powiedziała, że dostała 

informację, że wyrażono zgodę  i Radna przekształciła, wszyscy … że to użytkował ojciec, użytkował teść, a teraz 

z mężem … Radna dodała, że nie myślała nawet, nie przepuszczała kilkanaście lat temu, że ktoś mógł w ten sposób  

dyskutować na ten temat, gdzie od zarania dziejów, użytkowała jakaś rodzina, więc to zostało na powiększenie 

siedliska część… tak przychylnie Rada postąpiła. Radna Barbara Kędzierska powiedziała, że teraz widzi jaką moc 

ma ta Rada i jak może dobro ludziom, do dobrego się przyczynić, a jak też może zatruć po prostu życie. Radna 

powiedziała, że z całym szacunkiem dla poprzedniej Rady, która rzeczywiście wydała decyzję dla radnej taką 

decyzję i ze zdziwieniem wielkim na dyskusją nad tymi problemami w ten sposób.  

Pani … powiedziała, że użytkuje nie osobiście bo w 1949 roku jeszcze nie było, ale dziadek przyjechał tutaj, 

rodzina mamy w 1949 roku i pierw stały inne budynku potem w Operacji 1001 Frombork postawiono właśnie  we 

Fromborku te właśnie komórkowce. Od tamtej pory ten budynek cały czas należał do tego budynku mieszkalnego 

na ulicy …. Pani … stwierdzała, że nie wie dlaczego teraz raptownie ma się to zmienić. Na garaże  ma być 

przeznaczone.  

Przewodnicząca Rady Radna Barbara Kędzierska zapytała, czy dyskusja zakończona na ten temat, czy jeszcze ktoś 

ma coś od dodania?  

Radna Magdalena Jakóbczyk powiedziała, że rozumie, że tam jest i tak użytkowanie wieczyste? 
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Odpowiedzi z sali: najem.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że jeżeli dyskusja jest zakończona, do Rady 

Miejskiej we Fromborku, wpłynął wniosek.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała: ,,zgodnie z § 28 Regulaminu Rady Miejskiej we 

Fromborku stanowiącego załącznik do Statutu Gminy Frombork wnosimy o przeprowadzenie głosowania 

imiennego podczas podejmowania uchwał w sprawie:  

a) sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego gruntu oddanego w użytkowanie 

wieczyste oznaczonego według ewidencji gruntów jako działki o numerach 2/2, 2/3, 2/4 i 2/5, obręb nr 6 miasta 

Fromborka dla których Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgi wieczyste o 

numerach EL1B/00015820/2, EL1B/00023731/0 i EL1B/00037740/7; 

b) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy budynku użytkowego 

posadowionego na nieruchomościach oznaczonych według ewidencji gruntów jako działka o numerze 140 oraz 

jako część działek o numerach 141 i 142, obręb nr 4 miasta Fromborka przy ulicy Ogrodowej dla których Sąd 

Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgi wieczyste o numerach EL1B/00006766/9, 

EL1B/00030954/1 i EL1B/00030955/8 oraz na sprzedaż gruntu niezbędnego do racjonalnego korzystania z tego 

budynku; 

 

wniosek motywujemy tym, aby przedstawić jasność i transparentność przy sprzedaży mienia gminnego w trakcie 

głosowania.  

Podpisy: Dorota Strabel, Barbara Kędzierska, Agata Stankiewicz”. 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że wniosek taki nie podlega głosowaniu, 

zgodnie   przepisem. Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że przystępuje się do 

głosowania na uchwałą, będzie się głosować według listy.    

(szum) 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że zgodnie ze Statutem i z  regulaminem.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XIII/143/16 Rady Miejskiej we 

Fromborku z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika 

wieczystego gruntu oddanego w użytkowanie wieczyste oznaczonego według ewidencji gruntów jako działki 

o numerach 2/2, 2/3, 2/4 i 2/5, obręb nr 6 miasta Fromborka dla których Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgi wieczyste o numerach EL1B/00015820/2, EL1B/00023731/0 

i EL1B/00037740/7; 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że przed przystąpieniem do głosowania będzie 

wyczytywała z listy imię i nazwisko radnego i pytanie, czy jest za, przeciw czy wstrzymuje się od głosu.   

Na posiedzenie przybył Pan Marcin Wróbel – prawnik obsługujący urząd miasta i gminę Frombork. 

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał, czy do dwóch uchwał.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że nie, uchwałę odczytała, a  wniosek jest do dwóch 

uchwał.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz stwierdził, że wniosek jest do dwóch.  

Radny Jacek Gawłowski odpowiedział, że tak.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wyczytywała z listy alfabetycznie imiona i nazwiska radnych oraz 

pytała czy dany radny jest za, przeciwko, czy wstrzymuje się od głosu.  
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Radny Gawłowski Jacek –  za  

Radna Jakóbczyk Magdalena – za  

Radna Kędzierska Barbara – za  

Radna Krukowska Wioletta – przeciw 

Radna Łukasik Małgorzata – wstrzymuje się  

Radny Markun Robert powiedział, że jest to dla niego farsa takie…. Nigdy do tej pory nie głosowano w taki 

sposób.   

Radna Krukowska Wioletta zapytała, czy to jest prawne.  

Radny Robert Markun powiedział, że prawne jest, gdyż było odczytane... Radny dodał,  że to jest parodia co się  

teraz dzieje. Radny Robert Markun – wstrzymuje się  

Radny Pietkiewicz Zbigniew – wstrzymuje się  

Radna Ros Agnieszka – za 

Radna Stankiewicz Agata – za 

Radna Strabel Dorota – za 

Radna Woelky Longina – wstrzymuje się  

 

Za przyjęciem głosowało 6 radnych. 

Przeciw głosował 1 radny. 

Wstrzymało się od głosu 4 radnych.  

 

 Uchwała nr XIII/143/16  stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Radny radna Barbara Kędzierska powiedziała, że przechodzimy do głosowania w taki sam sposób 

nad następną uchwałą.  

e) Przewodnicząca Radny radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XIII/144/16 Rady Miejskiej 

we Fromborku z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na 

rzecz najemcy budynku użytkowego posadowionego na nieruchomościach oznaczonych według ewidencji gruntów 

jako działka o numerze 140 oraz jako część działek o numerach 141 i 142, obręb nr 4 miasta Fromborka przy ulicy 

Ogrodowej dla których Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgi wieczyste 

o numerach EL1B/00006766/9, EL1B/00030954/1 i EL1B/00030955/8 oraz na sprzedaż gruntu niezbędnego 

do racjonalnego korzystania z tego budynku; 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że przystępujemy do głosowania nad uchwała w taki 

sam sposób. Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wyczytywała z listy alfabetycznie imiona i nazwiska 

radnych.  

Radny Gawłowski Jacek –  za  

Radna Jakóbczyk Magdalena – za  

Radna Kędzierska Barbara – za  

Radna Krukowska Wioletta – przeciw  

Radna Łukasik Małgorzata – wstrzymuje się  

Radny Robert Markun – przeciw   

Radny Pietkiewicz Zbigniew – wstrzymuje się  

Radna Ros Agnieszka – za 

Radna Stankiewicz Agata – za 

Radna Strabel Dorota – za 

Radna Woelky Longina – przeciw  

 

Za przyjęciem głosowało 6 radnych. 

Przeciw głosowało 3 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 2 radnych.  
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 Uchwała nr XIII/144/16  stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

f) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XIII/145/16 Rady Miejskiej we 

Fromborku z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej we Fromborku; 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało  0 radny. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

 Uchwała nr XIII/145/16  stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

g) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XIII/145/16 Rady Miejskiej we 

Fromborku z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi 

Kultury we Fromborku 

 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało  0 radny. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

 Uchwała nr XIII/146/16  stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 10.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska stwierdziła, że na jedno zapytanie będzie pisemnie 

odpowiedziane, wszystko było na bieżąco.  

Ad. pkt 11.  

Radny Robert Markun powiedział, że chciałby zapytać o sprawę ( miał wcześniej zapytać ale wyleciało z  głowy) 

o sprawę Nowych Sadłuk i placu, który został sprzedany na budowę pelleciarni. Firma miała w ciągu iluś lat 

wybudować zakład produkcji pelletu. Sprawa stanęła w miejscu ze względu na pewne wpłaty unijne. Ale teren 

zostaje. Czy podatek jest płacony? Czy jakieś konsekwencje i kary z tytułu niewykonania tego zadania… tam było 

na budowę powiedzmy  5 lat, ten termin już dawno minął. Czy gmina jakieś z tego… 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że udzielona odpowiedź będzie na piśmie, ponieważ tu jest kilka 

zapytań  zarówno o podatek jak i o umowę ..Pani Burmistrz dodała, że musi to sprawdzić. 

Radny Robert Markun stwierdził, że trzeba to sprawdzić bo są to jakieś dodatkowe pieniądze  dla gminy… zawsze 

można od inwestora jakieś zaległości…  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, żeby udzielić Panu (radnemu) rzetelnej  informacja zostanie 

udzielona w ciągu 14 dni na piśmie, tak jak poprzednie. Tutaj trzeba sprawdzić w dokumentach, sprawdzać 

terminy, zarówno w dziale księgowym jak  i w dziale inwestycyjnym więc… 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, czy ktoś jeszcze z radnych chciałby zabrać głos. Radna  

Barbara Kędzierska dodała, że w między czasie informuje o tym, że do Rady wpłynęło zaproszenie na otwarty 

miting kluby Feniks, spotkanie się odbędzie dnia 29 kwietnia tj. piątek o godz. 18:15. Przewodnicząca Rady radna 

Barbara Kędzierska powiedziała, że tutaj niektórzy radni byli zainteresowani, wiec serdecznie ten klub zaprasza na 

spotkanie. Będzie to miting otwarty  - 29 kwietnia tj. piątek, godz. 18:15.  

Radni zapytali gdzie ? 

Radny Robert Markun powiedział, że pod ośrodkiem zdrowia.  
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Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska dodała, że z tytułu z drugiej strony.   

Radny Robert Markun powiedział, że w tych piwnicach.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska dodała, że tam jest siedziba tego klubu. Przewodnicząca Rady 

radna Barbara Kędzierska powiedziała, że Pani… chciała zabrać głos i to jest teraz ten moment.  

Pani … przeprosiła, iż może nie bardzo dobrze mówi po polsku i poprosiła o poprawę. Mówi po wileńsko – 

polsko- rosyjsko. Pani … poprosiła, aby wszyscy się uśmiechnęli. Pani … powiedziała, że przede wszystkim chce 

podziękować Pani Burmistrz i Radnym za to, że nasze miasto Frombork zrobił się na prawdę piękny, że u nas teraz 

wszystko jest jakby w porządku. Pani … powiedziała, że niekiedy w zeszłym roku nie odmówiono .. a 

przedstawiam się Polsko- Rosyjska Fundacja Współpracy i Rozwoju z 2002 r. w gminie Frombork zawsze istniała.  

Bardzo dużo zrobili w tamtych czasach, teraz coś tak zamroziło się, zamroziło się. Zamrożenie wynika z tego, że 

czarne chmury otoczyły nas też, rozpoczęli do nas pisać ministerstwa spraw zagranicznych, ministerstwo 

sprawiedliwości, marszałki. Wszyscy do nas … pisać pisma, co my robimy i dlaczego nic nie robimy? Pani … 

powiedziała, że obstawiła się tymi dokumentami. Pani … powiedziała, że u Marszałka byli w tamtym roku, w 

powiecie byli.  W Gminie Frombork ma tu wszystko uporządkowane, bo zwrócili się o przyłączenie budynku. Pani 

… zapytała, czy radni wiedzą o jaki budynek chodzi? 

Radny Jacek Gawłowski odpowiedział, że przy porcie. Stary spichlerz.  

Pani … powiedziała, że tak. Należący gruntowo do was (gminy). Nic nie możemy, tylko razem możemy tańczyć 

walca jako tako. Tylko razem. W 98 roku my (fundacja) wzięła go pod zadanie. To znaczy wyremontowali i 

zagospodarowali jak, jako sanatorium, szpital i dokładnie 10 roku szła inwestycja, na okrągło bo z skąd pieniądze 

wziąć jak nikt nie daje?  Z żadnego - nie z gminy nie z państwa nie dostali ani jednej złotówki. Pani … 

powiedziała, że to jest polsko – rosyjska fundacja i dlatego na nas te chmury nastąpiły. Wytłumaczę to i teraz jakby 

można było, końcowy etap bajki już nie będę już opowiadać. Pani … powiedziała że występuje z wnioskiem jako 

prezes, jako przewodnicząca rady polsko – rosyjskiej fundacji i jako, że budynek podzielony w taki sposób, że 

część należy do fundacji .. a część należy do prywatnej osoby. Pani  … powiedziała, że ,,występuje z takim 

wnioskiem, żeby wystąpiła gmina, bo wszystkich już obskoczyłam dokumenty już mam do marszałka o 

zagospodarowanie tego obiektu. W jaki sposób?  Nie wiem. To musi radny określić, i jak po rusku mówi się na .. 

No nic nie możemy. Rosja odmówiła już dawać kasę. Mówi to należy do Polski, to jest dobro Kultury Narodowej 

Polski, to jest gminne i państwa i dlatego też weźcie to na swoje barki to. Rosja nie chce za dużo jest Rosji. … Oni 

mogą uczestniczyć tylko rozwojowo. Dzieci brać na wypoczynek, no kulturowo, rozwojowo, jak było przedtem, 

przy ….. tam dzieci szkoły to i owo. Pani … powiedziała, że zrobiła miasta powróciły Frombork z Swietłyj. Nie 

możecie powiedzieć że to sami zrobiliście, absolutnie. To że otworzyli, że możemy razem jachtem pływać 

(otwarcie polsko-rosyjskiej granicy wodnej) to ja też zrobiłam. Mogli dać na więcej, ale nie dali, nie dali. No nie 

mogę nic powiedzieć, ta władza, ta Pani Burmistrz chociaż przyjmuje mnie na próg puszcza, a tak to rzadko mnie 

przyjmują, chociaż rozmawia ze mną i jakieś dokumenty ja otrzymałam. Otrzymałam, że w tym roku podłączą nas 

do ciepła, bo to wiecie co na ropę pali … to jest bardzo ciężko. Wszystko już … i skończone, zagospodarowane. 

Teraz … droga, co chcecie zrobić? Dobrze powiedziałam?” 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska stwierdziła, że raczej wszyscy zrozumieli.  

Pani … zapytała, czy nie zrobiła takich dziwnych błędów. 

Przewodnicząca Rady radna  Barbara Kędzierska odpowiada, że nie.  

Pani …   powiedziała że dobrze i że będzie już kończyła. 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że zrozumiała jest taka mowa, jak najbardziej oraz 

ze radni potrzebują czasu na zapoznanie się z tym, tą sytuacją. Przede wszystkim trzeba powiedzieć, że radni tutaj 

i gmina musi dbać o podstawowe zadania własne gminy w pierwszej kolejności.  

Pani … przeprosiła, mówiąc że przebije bo umie przebijać  swoje racje przebijać. Pani … powiedziała, że ma 

wypisane wszystkie zadania fundacji, zadania marszałka.  Pani … dodała, że gmina musi dbać o obiekt bo ustawa z 

2003 roku o konserwacji, zabytkach – musicie  w pierwszej kolejności dbać o nas też.  
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 Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że Rada się postara w najbliższym czasie zapoznać 

z  sytuacją tego obiektu i wtedy będzie można dyskutować. Teraz jesteśmy zaskoczeni.  

Pani … powiedziała, że pisemnie może złożyć wniosek, żeby wystąpić do marszałka z wnioskiem o 

zagospodarowanie obiektu, bo taki już ma od marszałka pismo, że ja musze do was – (Rady) wystąpić. Pani … 

powiedziała, że do końca miesiąca do ministerstwa musi wysłać, że u was byłam, Rozmawiała. …. 

Przewodnicząca Rady radna  Barbara Kędzierska powiedziała, że wniosek pisemny byłby bardziej na miejscu. 

szum 

Pani …  powiedziała, że teraz ustnie zgłosiła.  

Przewodnicząca Rady radna  Barbara Kędzierska powiedziała, że tak. Będzie to zaprotokołowane.  Rada musi się 

zapoznać, bo jesteśmy zaskoczeni, nie wiadomo było że taka sprawa zostanie akurat przedłożona.  

Pani …  powiedziała, że wszystko załatwia się w życiu od zaskoczenia.  

Radna Longina Woelky powiedziała, że do tej pora rada chyba nigdy nie zajmowała się tym. Nigdy. 

Przewodnicząca Rady radna  Barbara Kędzierska powiedziała, że jeszcze nigdy nie zajmowaliśmy się tym, nie 

mieliśmy takiej wiedzy ani możliwości. Dlatego musimy zasięgnąć opinii.   

Pani … powiedziała., że będzie opisane, objechała do wszystkich, tych wyższych i niższych  

Przewodnicząca Rady radna  Barbara Kędzierska powiedziała, że najlepiej by było gdyby Pani zwróciła się na 

piśmie. Byłby by tam zapytania wszystkie. 

Pani …  odpowiedziała, że  tak i  dobrze. Ma zobowiązanie do jutra i zapisze sobie, że ja  zobowiązała się do 

piątku złożyć taki wniosek. Pani …  powiedziała, że u Pani Burmistrz już była ,,tak troszkę pogadali i na tym 

skończyło się i dobrze skończyło się bo wy mnie zaprosili, dopuścili do głosu”. Pani … powiedziała, że umówili 

się że  jutro składa wniosek o wystąpienie do marszałka zagospodarowanie tego obiektu. …Pani … podziękowała i 

przeprosiła, że troszkę pośmiali się.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, czy ktoś by chciał jeszcze jakieś zagadnienia poruszyć. 

Pani  Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że chciałaby powiedzieć dwa ostanie zdania. Jak państwo 

wiecie już niedługo skorzystam z przywileju, który daj mi kodeks pracy i pójdę na troszeczkę dłuższy urlop. 

Jesienią jak wszystko będzie dobrze już się spotkamy na budżecie. Ale żeby tu była sprawa jasna, sprawa 

organizacyjna. Wszystkie obowiązki które pełni Burmistrz przejmie Zastępca Burmistrza, czyli Pani Agnieszka 

Nawrot – Kopycińska, ale może się tak zdarzyć, że będzie musiała opuścić urząd, bo są rożnego rodzaju wyjazdy, 

delegacje, no też choroba – każdy jest tylko człowiekiem. Podczas jej nieobecności wszystkie sprawy proszę 

kierować do Pani Barbary Chomackiej, jest to zastępca urzędu stanu cywilnego, będzie osoba to od 1 maja 

uprawniona, będzie osobą która będzie mogła wydawać dyspozycje zarówno dla pracowników, jeżeli państwo będą 

mieli jakikolwiek kłopoty, a nie będzie Pani Agnieszki, to proszę kierować się do pani Barbary Chomackiej, ona 

wszystkie upoważnienia będzie miała. Pani Burmistrz miała jeszcze jedno pytanie do radnej Pani Wioletty 

Krukowskiej. Pani Burmistrz powiedziała, że Pani Wioletta bardzo skrupulatnie chce rozliczać zarówno 

pracowników jak i Burmistrza, to Pani Burmistrz w dniu 29 marca 2016 roku złożyła do Pani Wioletty pytanie 

oficjalne które brzmiało, że w dniu 25 lutego 2016 roku podczas obrad XII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we 

Fromborku, stwierdziła Pani brak stanowiska Sekretarza dezorganizuje pracę Urzędu Miasta i Gminy we 

Fromborku. W związku z powyższym proszę na piśmie w terminie 7 dni od otrzymania niniejszego pisma o 

ustosunkowanie się do wyżej wymienionego stwierdzenia. Pani Wioletta otrzymała to pismo 30 marca, do dnia 

dzisiejszego nie dostałam odpowiedzi, więc teraz pytam do protokołu o merytoryczne uargumentowanie swojego 

stanowiska. 

Radna Wioletta Krukowska  stwierdziła, iż nie będzie udzielała Pani Burmistrz merytorycznej odpowiedzi, bo 

zadała prosto pytanie, „kiedy będzie ogłoszony konkurs?” a Pani Burmistrz ,,mi odpowiedziała pytaniem na 

pytanie. W ten sposób się nie robi. A więc Pani Wioletta również ponawia „kiedy zostanie ogłoszony konkurs na…  
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Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, ,,iż upierdliwie Pani powtarza to pytanie więc Pani odpowiem, 

teraz idę na urlop, a stanowisko Sekretarza jest bardzo poważnym stanowiskiem, bo jest on równocześnie zastępcą 

Burmistrza, bo tak jak państwu powiedziałam, że Zastępca Burmistrza będzie tylko do tej pory, dopóki nie będzie 

powołany i rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Sekretarza, a dopiero po moim powrocie będzie rozstrzygnięty, 

ogłoszony konkurs, bo podczas mojej nieobecności trudno sobie ogłaszać konkurs i wybierać Zastępcę, ponieważ 

jak mówię jest to zbyt poważne stanowisko, ma zastępować Burmistrza podczas jego nieobecności i dlatego 

dopiero jesienią jak wrócę, będzie ogłoszony ten konkurs, ale Pani stwierdziła jasno, że została Pani źle 

potraktowana, czy źle obsłużona i tam jest w protokole.  

Radna Wioletta  Krukowska powiedziała, że nie.   

Pani Burmistrz  Małgorzata Wrońska powiedziała, ,,że tak, bo to był cytat, Pani Burmistrz poprosiła o nie 

przerywanie, że Pani Wioletta ma ciągle taką metodę przerywania komuś mówienia. I prosiłam Panią Monikę, żeby 

dosłownie wzięła ze stenotypu to pytanie, więc nie sądzę żeby przekręcił urzędnik, pracownik urzędu zdania, jak 

nie to proszę się zapoznać. Ja jednak liczę, że Pani odpowie, tak jak Pani liczy, że urzędnicy odpowiadali i często 

Pani przychodzi też dezorganizując pracę Urzędu, więc ja proszę, żeby Pani odpowiedziała konkretnie, udzieliła 

konkretnej odpowiedzi”. 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że chce dodać ostatnie słowo: wydaje mi się, że po 

prostu, nie raz przy podejmowaniu jakiś decyzji, albo może przed, towarzyszą temu wszystkiemu niepotrzebnie 

takie emocje i odwołuje się tutaj, w tej chwili, do moralności radnych, co próbowano nam tutaj w pewnym 

momencie zarzucić, właśnie do moralności, żeby postępować moralnie, etycznie, na nas wszyscy ludzie patrzą 

i teraz miało miejsce kilka takich zdarzeń gdzie po prostu nie wyobrażam sobie, żeby przyprowadzać 

w cudzysłowu wycieczki pod czyjąś posesje i palcem pokazywać jak wygląda. Wszyscy mają dostęp do informacji, 

do wiadomości, można się zwrócić bezpośrednio do osoby, ponieważ jesteśmy jakoby osobami publicznymi, więc 

to nam nie przystoi stawać pod bramą i pokazywać palcem. Także proszę bardzo postępować moralnie, etycznie, 

proszę bardzo”. 

Sołtys Józef Korybski powiedział, że, ,,ja względem tego głosowania co tu się odbyło, nie wiem, mnie osobiście 

tak się nie podobało się, dlatego, że osoba jest zainteresowana siedzi, a wy gdzie nie można w uchwałach tych 

wymieniać nazwiska w skargach, imiennie nazwiska głosujecie. 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wtrąciła, że jest taki przepis.  

Sołtys Józef Korybski  powiedział, że wie ,,że jest to nienormalne, jeżeli nie było tej osoby tak, a teraz ta osoba 

będzie  palcem pokazywać”.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała że, ta osoba ma wgląd do informacji, to jest 

jednoznaczne.  

Sołtys Józef  Korybski powiedział, że jeżeli masz rękę podniesioną i nie ma imienia i nazwiska.  

Radny Robert Markun stwierdził, że ochrona danych osobowych nie dotyczy…  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska dopowiedziała radnych. 

 Sołtys Józef  Korybski dodał, że to jego zdanie.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że jest taki przepis, może w zmianach, kiedyś mój 

mąż, w statucie, i tak… można z tego skorzystać, może każdy. 

Radna Longina Woelky  dodała, że ,,dla niej o tyle to było śmieszne, bo tutaj akurat w naszym układzie, każdy to 

zna i wie czy ja podniosłam tak rękę, czy tak rękę więc ten, dodatkowo…  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że chodziło o to że w przeszłości były takie sytuacje, 

że jakiś tam czasie.. 

Radna Longina Woelky … nie wiem jakby zagłosowała, denerwowała taka nagonka była. To była nagonka. 
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… 

Radna Longina Woelky powiedziała, że to było widać dokładnie jakie było nastawienie.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierską powiedziała, że każdy przecież z nas głosuje według własnego 

sumienia. I nie ma tutaj znaczenia czy to jest jawne czy nie jawne. Bo to jest …… 

Radna Longina Woelky powiedziała, że nie można w ten sposób, tu się zarzuca Pani Krukowskiej, że zrobiła 

nagonkę.  

Radny Robert Markun powiedział, że jest to ośmieszanie rady.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierską powiedziała, że jest taki przepis w statucie, więc jakaś rada 

podjęła taką decyzje.  

Radny Robert Markun powiedział, że wywieranie presji  

 Radna Longina Woelky powiedziała, że Rada była przygotowana na wszystko.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierską powiedziała, że jakaś rada podjęła uchwałę odnośnie… 

Radna Dorota Strabel powiedziała, że wręcz przeciwnie, ja np. chciałabym wiedzieć jakie argumenty są za tym 

żeby  odmówić sprzedaży gruntu wieczystego. radna powiedziała, że dla niej to ……. 

Radny Robert Markun powiedział, że więc trzeba było z argumentacją … 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, ze niepotrzebna dyskusja się teraz wywiązuje  

Radny Robert Markun powiedział, że jesteśmy tu aby dyskutować.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że wracamy do dyskusji nad konkretnym uchwałami, 

ale to jest w ogóle nie potrzebne.  

 Radny Robert Markun powiedział, że odniesie się do Pani co mówiła aby nie wchodzić na posesję. Radny dodał, 

że jeżeli mieszka w Nowych Sadłukach, dotyczy jakaś działka miejscowości Frombork i ja mam głosować na jakąś 

taką działką której nie wiem nie widziałem, chciałbym zobaczyć.. 

 Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że to się zwraca Pan do .. 

Radny Robert Markun powiedział, że to co na zdjęciach… 

 Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że nie, może Pan poprosić pracownika przecież. On 

pojedzie Panu pokaże. Tak osobiście.  

Radny Robert Markun powiedział, że może chodzić i obserwować dane tereny. Przemieszczam się po Fromborku, 

przejechałem się też tamtędy samochodem, dobrze że się nie zatrzymałam bo pewnie teraz byłbym  jeszcze 

wytknięty … 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, żeby radny tego tak dosłownie nie brał.  

Radny Robert Markun powiedział, że jest uchwała podejmowana i decyzja przez radnych, wyrabiając swoje 

zdanie, muszę wiedzieć nad czym głosuję i chce obejrzeć dane miejsce.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że dobrze.  

Radny Robert Markun powiedział, że nie można powiedzieć wytykanie i pokazywanie placami.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że tego panu radnemu nie zarzuca.  

Radny Robert Markun powiedział, że mu nie, owszem. ale był to do Pani Wioletty.   
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Radna Dorota Strabel A mogę się coś bezpośrednio Pana zapytać? Bo chwile wcześniej zgłaszał pan… 

Radny Robert Markun powiedział, że wyrażał swoje zdanie, na temat podejmowanych decyzji, tak. 

Radna Dorota Strabel powiedziała, że zgłaszał Pan… ten wniosek no tam z Sadłuk, czy nie wiem, tej Pani gdzie są 

niejasne grunty i tak dalej, i tu jest taka sama sytuacja, tak samo będziemy głosowali jeżeli trzeba będzie uchwalić, 

no nie wiem, sprzedaż tego gruntu .. tej Pani, bo też jest niejasna sytuacja.  

Radny Robert Markun powiedział, że dobrze, jest sprawa niejasna, tutaj w tej sytuacji sprzedaż gruntów… nie 

wypisanych na przykład jaka działka o jakiej powierzchni zostanie przydzielona i sprzedana ta działka, nie ma tych 

konkretów, tutaj nie było tych informacji, czy będzie to 20 czy… 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, ze można się dopytać, po to są … przedsesyjne. 

Radny Robert Markun powiedział, ze na komisji jak się pytaliśmy Pan Bogdan nie potrafił tego wytłumaczyć, bo 

mówił bo nie wiem, nie wiem ile… 

Radny Jacek Gawłowski  powiedział, że przepraszam, ja się dowiedziałem to jest chyba 290 albo 291 metrów… 

Radny Robert Markun ale dlaczego nie powiedział Pan na komisji? Nie powiedział tego na komisji. Powiedział nie 

wiem. 

Radny Jacek Gawłowski powiedział, że nie … 

… 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, żeby  proponowała bardziej się skoncentrować na 

spotkaniach przedsesyjnych, żeby właśnie bardziej dociekliwie i wnikliwie, jednak mimo że… z pracownikami 

urzędu przygotowywać i współpracować, żebyśmy mieli już taką wiedze, żebyśmy takich dyskusji nie było na sesji 

i nie było już wątpliwości, nie było wyjaśniania, a goście którzy przyjdą, chcą posłuchać jak głosowana jest 

uchwała w sprawie, oni sobie tylko to wysłuchają i ewentualnie zabiorą głos w tej sprawie… 

Radny Robert Markun powiedział, że kiedyś taką informacje otrzymał żeby przychodząc na komisje mieć już 

zestaw pytań i wcześniej poinformować jakie pytania będę zadawał, tylko nieraz w czasie komisji same, podczas 

rozmowy, nasuwają się pytania, więc czasami… 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że ,,tutaj się odezwie, bo sama prosiła o to, że jeżeli jest, nie, nie, 

Pan chyba też źle zrozumiał, ponieważ jeżeli jest temat posiedzenia, państwo uchwalacie na początku roku 

harmonogram swoich prac i tematy związane z posiedzeniem komisji. I to jest jak najbardziej jasne, czy to jest 

temat dróg, czy to jest temat promocji. I na to są pracownicy przygotowani, ale zdarzało się bardzo często 

i szczególnie na komisji Rozwoju Gospodarczego, że jak przychodził już pracownik to oczywiście pytaliście 

państwo na przykład był temat dróg, pytaliście o drogi, ale zaczynaliście że tu jeszcze taka sprawa, a to peleciarnia, 

a to to, a to dodatkowo, a przecież pracownik urzędu nie ma, na co dzień, nie prowadzi wszystkich spraw na raz, 

czasami sprawy są odkładane,  czasami są odraczane, czasami te sprawy idą na półkę i dlatego chodziło o to, żeby 

zadawać pytania, jeżeli wychodziły te pytania, czy zakres tematów poza określony w harmonogramie punkt, to 

tylko o to chodziło, bo mówię, zdarza się tak że przychodzili pracownicy, państwo widzieliście tego pracownika, to 

jeszcze było kilka innych pytań, kilka innych spraw, które w ogóle nie były związane z głównym tematem komisji, 

to tylko o to chodziło. A nie żebyśmy zadawali serię pytań dotyczącą na przykład jak teraz były na przykład 

przedsesyjne, wszyscy wiedzieli pracownicy wydziału księgowego, wiedzieli, że będą pytania co do budżetu i ja 

wiem, że te pytania się będą tworzyły… 

Radny Robert Markun powiedział, że dlatego jest forma odpowiedzi pisemnej i czekamy na odpowiedzi, nie 

w chwili obecnej… 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że czasami nie trzeba czekać na formę pisemną, czasami jeżeli 

pracownik dzień wcześniej by wiedział, zajrzy w sprawę albo przyniesie akty i od razu odpowie, nie potrzeba 

niepotrzebnej dokumentacji, papierologii tworzyć, no chyba że macie państwo taką potrzebę, no to tak. Wystarczy  
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jeden, jest teraz taki dostęp do komunikacji e-mailowej, wystarczy napisać i będzie bez problemu, myślę, że nie 

róbcie sobie na siłę proszę państwa problemów.  

Radny Robert Markun powiedział, że ,,kontakt z mieszkańcami w mieście jest inny niż kontakt między ludźmi na 

wsi, na wsi wszyscy się znają, są różne problemy. Czasami problemy, a jedziesz na komisje, słuchaj, zapytaj się 

o to czy o to, czy jakąś tam sprawę. To ja nie będę czekał na następną sesje czy komisje za dwa miesiące zadać to 

pytanie, bo mi to pytanie wyleci z głowy, więc pytam teraz będąc na komisji, korzystając z tej okazji tak. Ja 

również pracuje, jeżdżę, nie mam czasu żeby dwa razy w tygodniu zajeżdżać…” 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że dobrze, że Pana rozumiem, ja tylko powiedziałam, że jak 

chcecie szybko i usprawnić, no to po prostu można w taki sposób, jeżeli nie da rady Pan napisać, zapyta Pan na 

komisji, dostanie Pan odpowiedź pisemną, Panie radny, myślę, że to nie jest problem ani jakiś tam wielki kłopot. 

Radny Robert Markun powiedział, ,,że nie, tylko mówi, że pytania wynikają w czasie komisji dodatkowe. Niektóre 

pytania się nasuwają np. podczas dyskusji jak teraz. Rozmawiamy i jakiś  tam problem się pojawia lub coś wpadnie 

na myśl więc no… A nasze sesje to są na prawdę uwierzmy, spokojne sesje, bo sesje w mieście Braniewo są bardzo 

burzliwe, kłótliwe i tam nie idzie lekko, bo tam i…  Posłowie się udzielają. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że ,,proszę państwa, zgadzam się, myślę że po prostu państwo 

się ze mną zgodzicie, ani ja nie zostałam wybrana, ani państwo by toczyli boje. I państwo i ja musimy 

współpracować, ja jeszcze raz mówię, 16 listopada minął, opozycje i koalicje powinny zniknąć i my jesteśmy po 

to, aby dobrze zarządzać tą gminą i żeby działać na jej korzyść, i to tylko tyle, i proszę nie odbierać wszystkiego 

jako jakiegoś ataku czy jakiegoś… Po prostu, musimy współpracować ze sobą i tyle, aby tutaj nareszcie ta gmina 

nareszcie ruszyła do przodu i żeby łatwo było państwu podejmować uchwały a mnie je realizować bo się mnie 

powierza realizację uchwał i tyle, i nie przychodzić tu z nastawieniem, że ten tak odebrał, czy ten tak odebrał, 

myślę, że każdy z państwa wie po co tu przyszedł, bo startując chyba zdajemy sobie sprawę po co startujemy 

i przede wszystkim łatwiej jest współpracować w zgodzie, myślę że i radni i sołtysi powiedzą, że łatwiej jest 

współpracować w zgodzie i rozmowa  na prawdę wiele może pomóc niekoniecznie musimy oficjalnymi pismami w 

ciągu 14 dni, wystarczy przyjść i zapytać, zarówno tak jak pani … powiedziała, jak tylko mam czas, nie tylko w 

środy, ale jak tylko mam możliwość i czas, zawsze każdego przyjmę, staram się wysłuchać, staram się od ręki 

przekazać państwa problemy i zarówno państwa jak i mieszkańców, pracownikom, bo wiadomo, nie wszystko 

wykonuje bezpośrednio, ja po to mam swoich kierowników i swoje referaty żeby wykonywały te polecenia 

i naprawdę nie ma takiej potrzeby i myślę, że zbliża się niedługo przerwa wakacyjna, po wakacjach będziemy dalej 

będziemy zgodnie współpracować i nie patrząc na siebie kantem, bykiem tylko naprawdę”. 

Radny Robert Markun powiedział, że dyskusje są wskazane, przekonanie poprzez argumenty właściwe, dyskusji. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że ,,tak, ale ja nie mówię, że jeżeli  wniosek jest dobry, ja nie 

mówię że wszyscy się musicie ze mną zgadzać, bo ja może też czasami mam nie taki pogląd czy może moje 

wyobrażenie w pewnych sprawach jest błędne, ja nie mówię, nie jestem alfą i omegą. Ja naprawdę chętnie 

wysłucham państwa, ale takich racjonalnych uwag i biorę je pod uwagę jeżeli macie poparcie przede wszystkim w 

przepisach przede wszystkim prawa. Ja na państwa się absolutnie nie obrażam, tak samo proszę z drugiej strony jak 

o coś występuje czy o cos proszę, czy tak jak dzisiaj to mnie tez zaskoczyło właśnie to, że nigdy wcześniej, takich 

jakiś dyskusji nie było i przychodzili tak mi po komisjach i dlatego wydawało mi się, będzie czystą sprawą i taką 

naturalną jak zabiorę głos przed tymi dwiema uchwałami i nie będę z państwem  w kuluarach rozmawiać o takich 

rzeczach. Bo to są sprawy  dotyczące miasta państwo podejmujecie takie a nie inne decyzje i tyle. Zarówno ja mam 

prawo głosu tak i państwo macie prawo głosu i to jest tylko tyle. Moim zdaniem zdrowa dyskusja i zakończyła się 

jak się zakończyła i tyle”.  

Radny Robert Markun  powiedział, że głosowanie wykazało po prostu  w jakim celu jest .. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że ,,tutaj radni wystąpili, bo to jest inicjatywa radnych a nie 

Burmistrza po pierwsze”. Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska przedstawiła przykład, ,,odchodząc od tego 

wszystkiego, taki wniosek zgłosili i tak jest, ale był to przypadek przed kilku laty, kiedy doszło do kupna mieszkań 

w nowym bloku, który do tej pory wzbudzają bardzo kontrowersji wśród mieszkańców i tak dalej. I powiem 

szczerze że ktoś, i słusznie, zaraz powiem o co chodzi. To głosowanie może troszkę państwa przekona, bo 

rzeczywiście mienie gminy jest jakimś majątkiem i wzbudza co u niektórych różne kontrowersje. Ale właśnie kilka 
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lat temu zostały kupione mieszkania bardzo drogo, myślę, że nie przemyślanie i ktoś, tą uchwałę podjął. Uchwała 

przeszła i później mi przyszło z tą Radą pracować rok i wszyscy radni upierali się że nikt nie głosował za tą 

uchwała, ale ta uchwała sama się nie podjęła. Ktoś w tym momencie podjął rękę. Dziś pamiętamy jak kto głosuje, 

ale jak za rok wracamy do protokołu i do stenogramu nie ma kto podniósł. Ktoś tą uchwałę podejmuje, gdy 

państwo podejmujecie uchwałę i na tym się wasza rola kończy, odpowiedzialność ginie. Wykonanie uchwały 

w  większości powierza się Burmistrzowi i jak źle wykona, to odpowiada osobiście za to i dlatego myślę, że jak są 

takie kontrowersje, no to może warto, żeby mieszkańcy też widzieli, kto jak głosuje, bo potem właśnie przychodzą 

radni po kilku latach, no tak ale ja nad tym nie głosowałem, a Pani nie daje pieniędzy na to, nie daje pieniędzy na to 

ktoś takie głupie uchwały podejmuje, Pani Burmistrz powiedziała, że ktoś te uchwały podjął, uchwały same się nie 

podejmują, jest was 15 radnych i uchwała musi przejść większością głosów wiec większość z tych radnych musiała 

podnieść rękę za przyjęciem tej uchwały. I to nie jest łatwa sprawa, to zawsze budzi kontrowersje, są pewne 

obawy, a państwo jesteście osobami publicznymi, bo zostaliście wybranie, nie obowiązuje was tak samo jak i mnie 

ochrona danych osobowych i tutaj wyczytanie nazwiska… no chyba wiecie z czym wiąże się, składacie 

oświadczenia majątkowe,  to też odsłonięcie waszej prywatności.  

Radna Wioletta Krukowska powiedziała,  że jeżeli … składa wniosek aby od przyszłej sesji głosowanie było 

jawne.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierską powiedziała, że przepis mówi tak, że nasza początku komisja 

chciała .. tam przepis mówi jasno, nie można tego jakby uchwalić jakąś uchwałą, że wszystkie sesje w ten sposób 

i wszystkie głosowania w ten sposób mogą się odbywać, to musi być na konkretny wniosek, umotywowany. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że do pana radcy, jeżeli radni wniosą taki wniosek czy można 

wszystkie uchwały tak głosować, sprawdzi do następnej sesji.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierską powiedziała, że nasza komisja chciała w pewnym czasie wnieść 

żeby wszystkie właśnie, ale rozmawialiśmy z mecenasem, że tutaj jest konkretny przepis i on mówi na jaki 

wniosek… Bierzemy odpowiedzialność za swój głos.  

Radny Robert Markun powiedział, że był kiedyś decyzja, na jednej sesji,  radny był wtedy sołtysem, była 

podejmowana i jeden radny przegłosował wszystkich radnych. Reszta się wstrzymała, jeden był za.  

Sołtys Józef Korybski powiedział, że to był on. Miałem moją prywatną uchwałę. To chodziło o wodociągi.  

Radny Robert Markun powiedział, że nie koniecznie większość Rady podejmuje, może być jeden radny 

i przegłosować całą uchwałę.  Sołtys powiedział, ze przyznaje się do tego i jest za każda decyzję którą podejmował  

to odpowiedzialny.  

Sołtys Józef Korybski powiedział, że się przyznaje do tego i za każdą uchwałę która podpisywałem, jestem 

odpowiedzialny i dzisiaj się przyznaje, nie wiem czy dobrze zrobiłem, o sprywatyzowanie wodociągów, bo nie 

mogę nic działać, nie mogli nic zrobić. Bo wszyscy się wstrzymali, był przewodniczący Pan … i mówi że nie 

przeszła, a radca wstaje i mówi „jak nie przeszła? Jednym głosem przeszła.”  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że to nie jest bezwzględna. 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierską powiedziała, że do protokołu, że o godzinie 11 salę opuściła radna 

Agnieszka Ros. Jeśli są jeszcze jakieś zapytania… 

Radna Magdalena Jakóbczyk  powiedziała, że ,,ja to się boje, ten ma, ten nie ma, tego lubię, tego nie lubię, patrzy 

się na to jak kto się nazywa … to jest moje zdanie, nie wiem, i to … jest takie przykre, przykre. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że jest przykre, wszystkich mieszkańców powinniśmy traktować 

równo, jeżeli spełniają kryteria przepisów prawa to musimy stosować wszystkie zasady… 

Sołtys Józef Korybski powiedział, że ,,ja zabiorę jeszcze głos, ja uważam że, ta uchwała by przeszłaby bez 

dyskusji, przeszłaby, bo wiadoma sprawa, 8 metry to nie jest działka którą da się zagospodarować, nie ma takiej 

opcji, nie ma takiej opcji i to by przeszło i nie byłoby dyskusji, byłoby głosowanie, krótka dyskusja, za długo było 

dyskutowane i to wszystko. Za długo było dyskutowane. I to stało się, coraz więcej i więcej niejasności i pytań”. 
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Ad. pkt 12.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła  

XIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej we Fromborku.   

Na tym protokół zakończono.  

 

Sekretarz obrad: radny Jacek Gawłowski    

Protokołowała: Monika Iwańska   

 

Obrady XIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 28.04.2016 roku zostały utrwalone 

na płycie CD, która znajduje się w biurze rady. 
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